令和５年５月２６日

富山市内中学校長  各位

地域スポーツ団体代表者 各位

富山市中学校体育連盟

会  長 鍋田 敬一

バドミントン専門部

部   長 牧  勇人

船木 雅子

令和５年度富山市中学校総合選手権大会バドミントン競技の実施について

 日頃、富山市中学校体育・スポーツ活動に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記のとおり令和５年度富山市中学校総合選手権大会バドミントン競技を実施い

たします。

 つきましては、大会の趣旨をご理解いただき、参加について格別のご配意を賜りますよ

うお願い申し上げます。

                                      記

 １ 大会日時

     令和５年６月１６日（金）、１７日（土）

   【予定】    男子     女子

開場    ９：００   ８：００

監督会議  ９：３５   ８：３５（大会競技規則の決定）

     開会式  １０：００   ９：００

     競技開始  １０：２０   ９：２０

    終了予定  １６：４５  １７：４５

 ２ 会場

    男子  富山市婦中体育館

        （富山市婦中町砂子田 1-1  ＴＥＬ  076-465-5501）

    女子  富山市八尾スポーツアリーナ

        （富山市八尾町井田 101    ＴＥＬ 076-455-1222）

担当 富山市中学校体育連盟バドミントン専門部

委員長（男子）島田 大  （南部中）

（女子）吉野 友香里（堀川中）

令和５年度  富山市中学校総合選手権大会バドミントン競技実施要項

１ 主 催   富山市中学校体育連盟

２ 共 催     富山市教育委員会

３ 日 時   令和５年６月１６日（金）団体戦（決勝まで）

及び個人戦（ベスト 32 決定までを予定）
               １７日（土）個人戦（決勝まで）

【予定】   男子     女子
         開場    ９：００   ８：００

監督会議  ９：３５   ８：３５（大会競技規則の決定）
         開会式  １０：００   ９：００
         競技開始  １０：２０   ９：２０
         終了予定  １６：４５  １７：４５

４ 会 場  男子 富山市婦中体育館
          （富山市婦中町砂子田 1－1 ＴＥＬ  076-465-5501）
       女子 富山市八尾スポーツアリーナ

          （富山市八尾町井田 101  ＴＥＬ 076-455-1222）

５ 実施内容
  ・団体戦  （各団体５名以上７名まで登録、マネージャー１名を登録可）

団体戦は２複１単で行う。
  ・個人戦  （各団体ダブルス４組、シングルス４人。ただし、単複兼ねない。）

６ 競技方法
  ・試合は、令和５年度（公財）日本バドミントン協会競技規則、および本大会競技規

則に準じて実施する。
   ・団体戦のポイントは、準々決勝までは１５点３ゲーム、準決勝と決勝および３位決

定戦は２１点３ゲームで行う。
  ・個人戦のポイントは、ベスト８決定までは１５点３ゲーム、準々決勝以降および３

位決定戦は２１点３ゲームで行う。

７ その他
   ・男子会場は生徒の待機場所が非常に狭く、新型コロナウィルスやインフルエンザ等

の感染症拡大防止の観点から、会場に入場できるのは、登録選手と３年生部員、保
護者、引率責任者、外部指導者（スポーツエキスパート含む）を原則とする。登録
外の１・２年生部員の引率については、各団体判断とする。

  ・女子会場では、入場の制限を設けない。
・試合用のシャトルは水鳥球２種検定球を使用する。シャトルは専門部が準備する。

    ・参加選手の衣服は、できるだけ日本バドミントン協会が推薦したものとするが、そ
の選手が通う各校の体育服でも可とする。いずれの場合でも、背部に団体名・氏名
を書いたゼッケンを必ず付けること。

・参加申込書の団体名と、選手のゼッケンの団体名を必ず一致させること。
・参加申込書の個人戦の欄は、ランキング順に記入する。
・対戦等については、専門部に一任する。
・団体・個人それぞれベスト４に入った選手は、富山県中学校総合選手権大会［７月
１５日（土）１６日（日）］に出場できる。

・選手名簿は、大会終了後責任をもって処分します。
・申し込み期日 ６月５日（月） ※期日厳守

                男子・・南部中 島田（shimada-masaru@toyama-city.ed.jp）
         女子・・堀川中 吉野（yoshino-yukari@toyama-city.ed.jp）

メールで申込書のデータを送付してください。職印がある申込書は、大会当日に持
参してください。（クラブチームの場合、印は不要です。）